РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2026

КАРАР

№ 24/ик-п

О  банных  услугах,  предоставляемых  на
территории  Буинского  муниципального
района Республики Татарстан

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»  и  с  целью  организации  санитарно-эпидемиологического
благополучия  и  бытового  обслуживания  населения,  Исполнительный  комитет
Буинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что банные услуги населению в Буинском муниципальном
районе  Республики  Татарстан  предоставляются  организациями  банного
хозяйства, функционирующими в установленном порядке.

2. Определить стоимость на помывку и сауну, продолжительностью 1 час в
размере 300 рублей.

3.  Установить  следующие  льготные  цены  на  помывку  и  сауну,
продолжительностью  1  час,  периодичностью  1  раз  в  неделю,  в  отношении
следующих категорий граждан:

- участники и инвалиды Великой Отечественной войны, труженики тыла,
инвалиды боевых действий, инвалиды специальной военной операции, инвалиды
I группы, дети до 7 лет – бесплатно;

- все пенсионеры в «День пожилых людей», (в период с 1 по 10 октября
каждого года) – 1 день бесплатно;

-  инвалиды 1-3 группы в декаду инвалидов (в период с  1 по 10 декабря
каждого года) – 1 день бесплатно;

- инвалиды 2 и 3 группы, дети от 7 до 18 лет из многодетных семей – 150
рублей;

- пенсионеры, ветераны труда – 200 рублей;
- участники боевых действий, а также члены их семей – 250 рублей.
Льготы предоставляются при предъявлении соответствующего документа,

подтверждающего право на льготное посещение банного комплекса.

Если гражданин вправе получить льготу по двум или более основаниям,
льгота предоставляется по основании, при которой стоимость услуги наименьшая
(или бесплатная).

4.  Постановление  Исполнительного  комитета  Буинского  муниципального
района  Республики  Татарстан  от  17.03.2023  г.  №65/ик-п  «О  банных  услугах,
предоставляемых  в  Буинском  муниципальном  районе  Республики  Татарстан»
признать утратившим силу.

5.  Действие  настоящего  постановления  распространяется  на
правоотношения возникшие с 1 января 2026 года.

6. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня подписания и
подлежит  размещению  на  Портале  муниципальных  образований  Республики
Татарстан  в  информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  по  адресу
http://buinsk.tatarstan.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                                       Л.Р. Шакирзянов

http://buinsk.tatarstan.ru/

	КАРАР